МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «_25_» _____05_____  2016 г.                                                        № 99
п. Игрим

[bookmark: _GoBack]Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

       В целях эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона “О приватизации государственного и муниципального имущества” от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, решением Совета депутатов городского поселения Игрим от 14.11.2013 № 14 "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Игрим", решением Совета депутатов городского поселения Игрим № 208 от 11.05.2016 «О внесении дополнений в прогнозный план (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Игрим на 2016 год»

       1.  Провести торги муниципального имущества, указанного в приложении №1 к настоящему распоряжению, в форме аукциона открытого по составу участников и по форме предложений о цене имущества.
       2. Установить:
2.1. начальную цену приватизируемого муниципального имущества в сумме 150 847 рублей 00 копеек, без учета налога на добавленную стоимость на основании отчета об оценке рыночной стоимости от 04.05.2016 № 24/3-16;
2.2. сумму задатка для участия в аукционе в размере 20 процентов от начальной цены – 30 169 рублей 40 копеек;
2.3. шаг аукциона в размере 5 процентов от начальной цены - 7 542 рублей 35 копеек;
3. Денежные средства в счет оплаты имущества перечисляются покупателем в безналичном порядке в бюджет городского поселения Игрим в соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи имущества;
4. Ответственным за подготовку, размещение и опубликование извещения и аукционной документации назначить начальника организационного отдела администрации городского поселения Игрим - Ю.А.Сорочук.
5. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Игрим.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения Игрим                  С.А. Храмикова.

Глава городского
поселения Игрим	                                              А.В. Затирка

Приложение №1
к распоряжению администрации
городского поселения Игрим
от «__» ___________ 2016 г. №___

Муниципальное имущество, предназначенное для приватизации:

	        № п/п
	Наименование имущества
	Характеристики
	Стоимость в руб. согласно оценки № 24/3-16 от 04.05.2016

	1
	Автотранспортное средство ГАЗ 2705, автобус ритуальный 2004 г.в., (VIN) X9А32343330000004,
Категория ТС «Д»
цвет – белый.

	Марка, модель ТС – Автобус ритуальный 323433
Год выпуска: 2004,
Завод - изготовитель - Россия, ЗАО НПП «СЕМАР»
Категория – «Д»,
Индентификационный номер (VIN) X9А32343330000004
заводской номер машины (рамы) - отсутствует,
модель, № двигателя № *40630А*43189893*,
Кузов № 33020050286170
мощность двигателя,  (кВт) – 72,2
рабочий объем двигателя, куб.см, - 2300
тип двигателя - бензиновый
разрешенная максимальная масса, кг, - 3100,
масса без нагрузки, кг - 2400
регистрационный номер P256ХМ 86
ГАЗ – 2705 – это фургон цельнометаллический с рамной конструкцией, объем грузового отсека 6 куб.м. Кабина семиместная. Фургон имеет задние распашные ворота и боковую сдвижную дверь.
Местонахождение объекта: Россия, ХМАО - Югра, Тюменская область, Березовский район, п. Игрим ул.Губкина, 1.

	150 847 (сто пятьдесят тысяч восемьсот сорок семь рублей 00 копеек) без НДС;

НДС исчисляется и уплачивается покупателем самостоятельно по месту регистрации в налоговом органе.